UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA

Pró-Reitoria de Graduação

Coordenadoria de Projetos Especiais

1

RETIFICAÇÃO 01

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES – RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA CPE/PROGRAD/UFOB Nº 09/2022 SELEÇÃO DE BOLSISTAS E

VOLUNTÁRIOS PARA O PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA.

A Universidade Federal do Oeste da Bahia – UFOB, por meio da Câmara de Ensino, Assuntos
Estudantis e Ações Afirmativas – CEAA, assessora ao Conselho Universitário, torna público A
Retificação 01 da homologação das inscrições no EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA
CPE/PROGRAD/UFOB N° 09/2022, Seleção de Estudantes dos cursos de licenciatura em Ciências
Biológicas, Física, Geografia, História, Matemática e Artes Visuais da Universidade Federal do
Oeste da Bahia - UFOB para bolsistas e voluntários do Programa de Residência Pedagógica, em
conformidade com PORTARIA CAPES Nº 82, de 26 de abril de 2022, aprovado por meio da
Declaração Ad Referendum à CEAA nº 035, de 28 de setembro de 2022, sob a gestão da Pró-
reitoria de Graduação – Prograd, considerando identificação de erro material quanto ao item de
não atendimento ao edital e de nomes não inscritos no subprojeto.

Onde se lê:

1. ESTUDANTES INSCRITOS (AS):

SUBPROJETO INTERDISCIPLINAR (CIÊNCIAS BIOLÓGICAS/ FÍSICA/MATEMÁTICA

Nome do Candidato Situação da Homologação

Delma Pereira Borges INDEFERIDA - não atende ao item 1.3.

Jóice Bastos Santos DEFERIDA

Magno Rafael Moraes Souza INDEFERIDA - não atende ao item 1.3.

Maria Júlia Neves Silva DEFERIDA

Matheus Vieira Soares DEFERIDA

Vitoria da Silva Ayres DEFERIDA

Adriany dos Santos Barroso DEFERIDA

Gustavo Henrique Leite Silva DEFERIDA

Letícia de Carvalho Wilges DEFERIDA

Luisa Alves De Nazare Barbosa DEFERIDA

Maria Beatriz Vieira de Amorim DEFERIDA

Mateus Almeida de Castro DEFERIDA

Rayane Amarante Santos DEFERIDA

Stefanie de Queiroz Oliveira DEFERIDA

Vitoria Loiza Ferreira Rocha Amorim DEFERIDA

Felipe Silva Pereira DEFERIDA

Lucas Queiroz Galvão DEFERIDA

Luzia Conceição da Silva DEFERIDA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA

Pró-Reitoria de Graduação

Coordenadoria de Projetos Especiais

2

Hugo Pereira Trindade
INDEFERIDA – Ausência da ‘Histórico da
Graduação’

Victória Landim DEFERIDA

Núbia da Silva Lacerda DEFERIDA

Wanessa Xavier da Silva DEFERIDA

William Philip Leite de Castro DEFERIDA

Leia-se:

SUBPROJETO INTERDISCIPLINAR (CIÊNCIAS BIOLÓGICAS/ FÍSICA/MATEMÁTICA

Nome do Candidato Situação da Homologação

Delma Pereira Borges INDEFERIDA - não atende ao item 7.1

Jóice Bastos Santos DEFERIDA

Magno Rafael Moraes Souza INDEFERIDA - Leia-se: não atende ao item 7.1

Maria Júlia Neves Silva DEFERIDA

Matheus Vieira Soares DEFERIDA

Vitoria da Silva Ayres DEFERIDA

Adriany dos Santos Barroso DEFERIDA

Gustavo Henrique Leite Silva DEFERIDA

Letícia de Carvalho Wilges DEFERIDA

Luisa Alves De Nazare Barbosa DEFERIDA

Maria Beatriz Vieira de Amorim DEFERIDA

Mateus Almeida de Castro DEFERIDA

Rayane Amarante Santos DEFERIDA

Stefanie de Queiroz Oliveira DEFERIDA

Vitoria Loiza Ferreira Rocha Amorim DEFERIDA

Felipe Silva Pereira DEFERIDA

Lucas Queiroz Galvão DEFERIDA

Luzia Conceição da Silva DEFERIDA

Hugo Pereira Trindade Não inscrito

Victória Landim Não inscrito

Núbia da Silva Lacerda Não inscrito

Wanessa Xavier da Silva DEFERIDA

William Philip Leite de Castro DEFERIDA

Barreiras, 08 de outubro de 2022

ADMA KÁTIA LACERDA CHAVES
Pró-Reitora de Graduação

		2022-10-08T16:35:30-0300